
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 672
20 Δεκεμβρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 0,640 στρεμ. στη 

θέση «Κουμίνδρι» περιφέρειας Δήμου Νέας Περά−
μου Αττικής. ........................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 31,500 στρεμ. 
στη θέση «Καντήλι−Πεδίο Βολής» περιφέρειας Δή−
μου Μεγάρων Αττικής. .............................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 273,145 
στρ. στην περιφέρεια του Δημ. Διαμ/τος Ανωγεί−
ου του Δήμου Ανωγείου του Νομού Πρέβεζας. ... 3

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήματος 
υδατορέματος στο Δ. Δ. Λουκισίων Δήμου Ανθη−
δώνος Ν. Ευβοίας........................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1867 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 0,640 στρεμ. στη 

θέση «Κουμίνδρι» περιφέρειας Δήμου Νέας Περά−
μου Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των Δα−
σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και συ−
γκεκριμένα του άρθρου 41 παρ.1 και του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/ 
1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 1942/22.6.2007 εισήγηση−πρόταση του 
Δασαρχείου Μεγάρων και τη σχετική εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, 
με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, τη 
έκταση δάσους εμβαδού εξακοσίων σαράντα χιλιοστών 
του στρέμματος (0,640 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Κουμίνδρι» περιφέρειας Δήμου Νέας Περάμου Αττικής 
και προσδιορίζεται με στοιχεία Κ−Λ−Ι−Δ−Γ−Κ στο συ−
νημμένο τοπ. διάγραμμα κλ. 1:500 και πιν. Γ.Υ.Σ. 6451/2 
κλ. 1:5000, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με δρόμο και εκείθεν δάσος.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

5891



5892 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5893

    Αριθμ. 3398 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 31,500 στρεμ. στη 

θέση «Καντήλι−Πεδίο Βολής» περιφέρειας Δήμου Με−
γάρων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3 Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ.1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 3666/7.11.2007 εισήγηση−πρόταση του 
Δασαρχείου Μεγάρων και τη σχετική εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε να 

αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, την έκταση 
δάσους εμβαδού τριάντα ένα στρεμμάτων και πεντα−
κοσίων χιλιοστών του στρέμματος (31,500 στρεμ.) που 
βρίσκεται στη θέση «Καντήλι−Πεδίο Βολής» περιφέρειας 
Δήμου Μεγάρων Αττικής και προσδιορίζεται με στοι−
χεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Σ−Τ−Υ−Φ−Χ−Α 
στο τοπ. διάγραμμα κλιμ 1:3500 και πιν. Γ.Υ.Σ. 6441/4 
κλιμ. 1:5000, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δάσος χαλεπίου πεύκης.
Δυτικά: Με δάσος χαλεπίου πεύκης.
Βόρεια: Με δάσος χαλεπίου πεύκης.
Νότια: Με δάσος χαλεπίου πεύκης.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



5894 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5895

    Αριθμ. 2184/28435 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 273,145 στρ. 

στην περιφέρεια του Δημ. Διαμ/τος Ανωγείου του 
Δήμου Ανωγείου του Νομού Πρέβεζας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση – Οργάνωση – Στελέχωση 

της περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότε−
ρα: δα) Του άρθρου 41 παρ. 1 δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1,
όπως ισχύουν σήμερα.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγρ. Αναπτ. και 
Τροφίμων:

α) 160417/1180/9.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων, εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 
κ.λπ.

4. Την υπ’ αριθμ. 2011/25126/13.11.2007 πρόταση της 
Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 273,145 στρ. (Διακοσίων εβδομήντα τριών 
στρεμμάτων και εκατόν σαράντα πέντε χιλιοστών του 
στρέμματος).

Η έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση «Χαλάσματα» 
περιφέρειας του Δημ. Διαμερίσματος Ανωγείου του Νο−
μού Πρέβεζας, απεικονίζεται με τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−
Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Σ−Τ−Y−Φ−Ψ−Α στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από πυρκαγιά 
κατά το μήνα Αύγουστο του 2007, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα σε ποσοστό 
60%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 26 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



5896 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5897

      Αριθμ. 21662/6942
Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήματος 

υδατορέματος στο Δ. Δ. Λουκισίων Δήμου Ανθηδώ−
νος Ν. Ευβοίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του όρθρου 6 του ν. 880/1979 (ΦΕΚ 58Α), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 
(ΦΕΚ 91Α).

2. Τις διατάξεις του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, που κυρώ−
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ./τος 63/2005 (ΦΕΚ 
98Α΄/22.4.2005).

3. Τις διατάξεις του ν. 1622/1986 (ΦΕΚ 92Α) «Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση − Περιφερειακή Ανάπτυξη και δημοκρατικός 
προγραμματισμός».

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α) «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 3009/11.11.2004 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με την 
οποία ορίζεται η υπηρεσία μας αρμόδια για τα θέματα 
οριοθέτησης των υδατορεμάτων.

6. Την υπ’ αριθμ. 2909/31.5.2007 (ΦΕΚ 993Β) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
«Παροχή εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας» στον Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας, στον 

Προϊστάμενο της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξί−
ας και στους Προϊσταμένους των Τμημάτων αυτής».

7. Την υπ’ αριθμ. 2318/Φ.1.10.7/28.6.2007 απόφαση της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Α. Ευβοίας, με την οποία 
καθορίζονται οι οριογραμμές τμήματος υδατορέμστος 
στο Δ. Δ. Λουκισίων Δήμου Ανθηδόνος Ν. Ευβοίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 26/2007 απόφαση (πρακτικό 3/2007) 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ανθηδόνος.

9. Την υπ’ αριθμ. 21203/5863/15.11.2007 απόφαση της 
Δ/νσης Δημοσίων Έργων Περιφέρειας Στερεάς Ελλά−
δας, που αφορά έγκριση υδραυλικής μελέτης για την 
οριοθέτηση τμήματος του εν λόγω υδατορέματος, απο−
φασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών τμήμα−
τος υδατορέματος στο Δ. Δ. Λουκισίων Δήμου Ανθηδόνος 
Ν. Ευβοίας, με τις συντεταγμένες των κορυφών των πο−
λυγωνικών τους γραμμών, όπως αυτές σημειώνονται με 
μπλε γραμμές στο θεωρημένο από την Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών Ν. Α. Ευβοίας και την υπηρεσία μας τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 που συνοδεύει την 
παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο της τοπογραφικό 
διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

  Λαμία, 30 Νοεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ − ΡΙΖΟΥ



5898 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006722012070008*


		2008-01-07T11:05:44+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




